
10月（神無月）october

月 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

３A ３B

完全更衣（予定）

服装移行期間最終日

⑤⑥　救急救命講習会

中間テスト

　　６日　進路説明会
１１日　県駅伝競走大会
１５日　第２回基礎学力テスト
１７日　生徒会改選

1１月の行事予定

２９日３０日　　２学期末テスト

進路情報

生徒会執行部会

○お知らせ
10月5日（木）に入試用の個人写真（シール仕上がり）を撮影いたしま
す。
冬服での撮影となりますので、冬服のご準備をよろしくお願いします。

　10月4日（水）に第1回基礎学力テストが行われます。いよいよ受験シーズン
が始まります。これまで以上に地道な取組が求められます。子ども達もプレッ
シャーに感じています。しっかり励まし応援してあげて下さい。
　先日、お知らせいたしましたが11月6日（月）に進路説明会を開催いたしま
す。公私ともにご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席ください。
入試に向けての説明をさせていただきます。

第１回基礎学力テスト

③入試用個人写真撮影

冬服への移行期間開始

石井町高浦中学校第3学年　学年だより

月号挑戦～やればできる～ 10

～高　浦　中　祭～10月の行事予定

３年生　学年合唱

2023，9，29　発行

スポーツの日

　9月９日（土）文化祭，1０日（日）体育祭を無事に終えることができました。
　文化祭では３年生の学年合唱は美しい歌声を響かせてくれました。３年間の
成長を感じる歌声で感慨深いものがありました。全校合唱でも学年のリーダー
として引っぱってくれました。また、有志の部では両クラスとも協力して作品を創
り上げ舞台で表現することができました。
　体育祭では、団体種目『みんなでジャンプ』はクラスの心をひとつにしてジャン
プし、個人種目『力を貸して下さい』でハッスルする姿をみることができました。
特に全員リレーでは必死でバトンをつなぐ姿に感動しました。ありがとう！
　準備から後片付けまで、最高学年としての重責を果たしてくれました。素晴らし
い思い出の１ページを刻むことができたと思います。

生徒臨休

体育祭後　学年写真

福祉体験学習

郡中駅伝大会（神山周辺コース）

３年生総合的な学習の時間で、福祉と人権について学習して参ります。

　・　９月２９日（金）　点字・手話体験学習
　・10月１７日（火）　救急救命講習会
　・１０月３１日（火）　介護ロボット体験学習
　・１１月　７日（火）　命の授業『赤ちゃんとのふれ合い』
　・11月14日（火）　車椅子・アイマスク体験
様々な体験学習を通して、人権についても学習を進めてます。ご家庭でもお話
をしていただけると幸いです。


